

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10384/2021/OIMH

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: xxxxxx
Číslo účtu: xxxxxx
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. David Witosz, místostarosta
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství
Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství
Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

a

LUGAB s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava
IČO: 25879944
DIČ: CZ25879944
Peněžní ústav: xxxxxx
Číslo účtu: xxxxxx
VS:
Zapsán: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24249
Zastoupený:
ve věcech smluvních: xxxxxx
ve věcech technických: xxxxxx

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 01.06.2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10384/2021/OIMH na realizaci zakázky „**Rekonstrukce chodníku ul. Nádražní (u zastávky Muglinovská) – 2. část (objekt nového chodníku)**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu méněprací.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	198 695,86 Kč
Méněpráce bez DPH	- 47 845,21 Kč
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	150 850,65 Kč
DPH	31 678,64 Kč
Celková cena po zvýšení včetně DPH	182 529,29 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 K uzavření a podpisu této smlouvy byl dle Směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek schválené usnesením č. 0215/RMOB1822/5/19 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 4. 2. 2019 zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací

Za objednatele

V Ostravě dne 20. 07. 2021

Za zhotovitele

V Ostravě dne 19. 07. 2021

.....
Ing. David Witosz
místostarosta

.....
XXXXXX
XXXXXX

Položkový rozpočet

Oprava chodníku ul. Nádražní (u zastávky Muglinovská) - 2. část
ZL Č.1 - KONSTRUKČNÍ VRSTVY a OCHRANA IS

Zakázka :

Objekt	Oddíl	Druh	Ř	Číslo(SKF)	Popis řádku	Množství Mj	Mj	Sazba	Cena celkem
1	B				Oprava chodníku				-47 845,21
	O	001		HSV	Zemní práce				-4 360,20
Seznam položek pro oddíl :									
P	2	113107162			Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	-78,000	m2	31,90	-2 488,20
					75+3	78,000			
P	12	181102302			Úprava pláně v zářezech se zhutněním	-78,000	m2	24,00	-1 872,00
	O	005		HSV	Komunikace				-7 807,80
Seznam položek pro oddíl :									
P	1	564851111			Podklad ze šterkodrté ŠD tl 150 mm	-78,000	m2	100,10	-7 807,80
					*STAVAJÍCÍ Chodník	78,000			
	O	009		HSV	Ostatní konstrukce a práce - bourání				-4 900,00
Seznam položek pro oddíl :									
P	4	R			Kompletní realizace chráničků stávajících sítí	-14,000	m	350,00	-4 900,00
					*Kompletní realizace chráničků vč. výkopových prací	14,000			
	O	988		HSV	Odvoz suti				-25 160,62
Seznam položek pro oddíl :									
P	1	979087212			Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	-28,080	t	67,60	-1 898,21
					78*0,2*1,8	28,080			
P	2	979081111			Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	-28,080	t	152,10	-4 270,97
P	3	979081121			Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	-140,400	t	20,00	-2 808,00
					28,08*5	195,250			
P	4	979099115			Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	-9,360	t	461,50	-4 319,64
					78*0,05*2,4	9,360			
P	5	979099155			Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	-28,080	t	422,50	-11 863,80
					78*0,2*1,8	28,080			
	O	998		HSV	Přesun hmot				-5 616,60
Seznam položek pro oddíl :									
P	1	998223011			Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažbovým	-23,166	t	242,45	-5 616,60
					78*0,15*1,1*1,8	23,166			